[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Дата рег.									       № Рег.номер

О внесении изменений в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов в администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 01.02.2010 № 24

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми постановляет:
1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов в администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 01.02.2010 № 24 (в ред. постановлений администрации города Перми от 19.09.2013 №761, от 30.10.2013 №931, от 01.04.2014 №206, от 07.07.2014 №450, от 17.07.2014 №480,от 19.11.2014 №871, от 24.02.2016 №122,от 29.12.2016 №1194, от 09.10.2018 №696, от 07.05.2019 №150-П), следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Если при проведении антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта коррупциогенные факторы не выявлены, на закладке «Комментарии» в системе электронного документа оборота (далее – СЭД) делается отметка "По результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта коррупциогенных факторов не выявлено".
1.2. дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Если нормативный правовой акт, предусмотренный Планом, до проведения антикоррупционной экспертизы признан утратившим силу, антикоррупционная экспертиза в отношении него не проводится.
В этом случае поручение о проведении антикоррупционной экспертизы снимается с контроля на основании информации Подразделения администрации города на закладке «Комментарии» в СЭД о признании нормативного правового акта утратившим силу, с указанием реквизитов соответствующего правового акта.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника правового управления администрации города Перми.

Глава города Перми 								Д.И.Самойлов

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf